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Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, reviderat 1 januari 2023  
HVO-2022-5016 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen antog 1 januari 2012 föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Föreskrifterna är gemensamma för hälso- och 
sjukvård, tandvård, socialtjänst och verksamheter enligt LSS. Enligt Socialstyrelsen ska 
ledningssystemet användas för att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra 
verksamhetens kvalitet samt planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra 
verksamheten.  
 
Förvaltningen har reviderat ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden. Bakgrunden till revideringen är att flera beslutade strategier har löpt ut och 
därför inte längre är aktuella och inte bör finnas med i ledningssystemet. Revideringen innehåller 
även en del ändringar av framför allt redaktionell karaktär.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderat Ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete från och med den 1 januari 2023. 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse HVON 2023-01-10 Revidering av ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete 
 Förvaltningens förslag till reviderat Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete fr.o.m. 

2023-01-01 
 Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, fr.o.m. 2022-02-01 
 
Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2023-01-10 
 
Ärendet 
Socialstyrelsen har antagit föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om ledningssystem för 
systematiskt kvalitetsarbete. Dessa trädde i kraft den 1 januari 2012. Föreskrifterna är 
gemensamma för hälso- och sjukvård, tandvård, socialtjänst och verksamheter enligt LSS. Enligt 
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Socialstyrelsen ska ledningssystemet användas för att systematiskt och fortlöpande utveckla och 
säkra verksamhetens kvalitet samt planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra 
verksamheten.  
 
Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete ska visa på dokumenterade processer och rutiner 
samt hur ett systematiskt förbättringsarbete ska ske för att verksamheten ska kunna uppnå en 
ökad kvalitet. Det systematiska förbättringsarbetet ska bestå av riskanalys, egenkontroll och 
hantering av avvikelser. 
 
Förvaltningens förslag till ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden innehåller revideringar i förhållande till föregående års ledningssystem. 
Bakgrunden till revideringen är att flera beslutade strategier har löpt ut och därför inte längre är 
aktuella och inte bör finnas med i ledningssystemet. Samtidigt har förvaltningen gjort vissa 
redaktionella ändringar som innebär att textstycken har flyttats och viss information har 
uppdaterats utifrån organisatoriska förändringar. Revideringen har också inneburit att olika 
beskrivningar av arbetssätt och kvalitetsregister har tagits bort, då denna information finns att 
hitta på stadens intranät Komin. Syftet har varit att förtydliga och förenkla för användaren. 
 
De senaste åren har flertalet statliga utredningar presenterats som berör området vård och 
omsorg om äldre.1 Det pekar på att det troligtvis kommer att ske någon lagändring som berör 
området. Utifrån detta kommer ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete troligtvis behöva 
revideras ytterligare framöver.  
 
Ansvariga  
Anne Wolf, tillförordnad förvaltningschef 

 
1 Exempelvis Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag SOU 2020:47 och Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och 
omsorg för äldre personer SOU 2022:41. 
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